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Azərbaycan nüfuzlu beynəlxalq 
qurumlara uğurla sədrlik edir

Bir neçə gün əvvəl Bakda, 
Milli Məclisdə İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatı Parlament Assamble-
yasının (İƏTPA) Üçüncü Ümumi 
Konfransında bu quruma sədrlik 
Pakistan İslam Respublikası-
nın Milli Assambleyasından 
Azərbaycan Respublikasının Milli 
Məclisinə keçəndə bu hadisə hər 
bir soydaşımzda qürur hissi yarat-
dı. Qeyd etdiyim kimi, bu xəbərə 
təəccüblənmədik. Çünki belə qürur-
verici xəbəri birinci dəfə deyildi ki, 
eşidirdik. İndiyədək Azərbaycan bir 
neçə mötəbər quruma uğurla sədrlik 
edib. Bu baxımdan Azərbaycan 
Respublikasının Milli Məclisi 
sədrliyini təhvil aldığı assamble-
yanın fəaliyyətinin gücləndirilməsi, 
parlamentlərarası əməkdaşlığın 
möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
öz səylərini əsirgəməyəcək və ona 
göstərilən etimadı doğruldacaq. 
Xatrladaq ki, İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatı mühüm regional qurumdur 
və üzv ölkələrlə həm ikitərəfli, həm 
də çoxtərəfli əməkdaşlığın inkişafın-
da maraqlıdır.

İƏT-ə üzv olan xalqları birgə 
tarix, mədəniyyət, ənənələr və din 
amili birləşdirir. Bu mənada, xalqla-
rımızın təmsilçiləri kimi, parlament 
üzvləri xüsusi məsuliyyət daşıyır. 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının 
Parlament Assambleyası təşkilatın 
hədəf və məqsədlərinin reallaş-
dırılmasını dəstəkləməklə yana-
şı, parlamentlərarası əlaqələrin 
gücləndirilməsinə, xalqlarımızın 
bir-birinə daha da yaxınlaşması-
na öz töhfəsini verir. Bu baxmdan 
ölkəmizin quruma sədrliyi ciddi 
məsuliyyət tələb edir. Ümid edirik ki, 
Azərbaycan həmişə olduğu kimi, bu 
sınaqdan da alnıaçıq, üzüağ çıxa-
caq və beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərini əsas tutaraq, quruma 
sədrliyi müddətdə qarşya qoyulan 
məqsədlərə nail olacaq. 

Azərbaycan dövlət müstəqilliyini 

bərpa etdikdən sonra xarici 
siyasətini beynəlxalq hüququn 
norma və prinsipləri, o cümlədən, 
dövlətlərin suverenliyi və ərazi 
bütövlüyünə hörmət, daxili işlərə 
müdaxilə edilməməsi prinsipləri 
əsasında qurub. Bu prinsipləri 
rəhbər tutan rəsmi Bakının yürüt-
düyü xarici siyasət Azərbaycanın 
müstəqilliyinə, suverenliyinə, ərazi 
bütövlüyünə və milli təhlükəsizliyinə 
təhdidlərin və risklərin aradan 
qaldırılması kimi həyati əhəmiyyətli 
məqsədə xidmət edir. Xüsusilə, 
milli mənafelərin qorunmasına 
xidmət edən xarici siyasət kursunun 
əsasını, ilk növbədə, Azərbaycanın 
beynəlxalq təşkilatlarda təmsil olun-
masını təşkil edib. Həm ulu öndər 
Heydər Əliyev, həm də Prezident İl-
ham Əliyev ölkəyə rəhbərlik etdikləri 
dövrdə nüfuzlu qurumların tribu-
nalarından çox bacarıqla istifadə 
edərək, Ermənistanın Azərbaycana 
təcavüzünün nəticələrini, res-
publikamız haqqında obyektiv 
məlumatları dünyaya çatdırmış, milli 
maraqlarımızın, dövlətçiliyimizin, 
müstəqilliyimizin qorunması yolunda 
bütün imkanlardan istifadə etmişdir. 

Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə milli maraqlarımızı 
əsas götürərək, xarici siyasətin 
prioritetlərinin ardıcıl surətdə həyata 
keçirilməsi nəticəsində əldə olunan 
uğurlar gələcəyə ümidlə baxma-
ğa əsas verir. Azərbaycan dövlət 
müstəqilliyini bərpa etdikdən iki il 
sonradan başlayaraq, indiyədək 
regional və qlobal səviyyədə 
fəaliyyətini, o cümlədən, beynəlxalq 
aləmdə əməkdaşlığı getdikcə 
genişləndirdi. Bu gün respub-
likamızın müstəqil dövlət kimi 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlara, 
o cümlədən, BMT, ATƏT, Avropa 
Şurası, İslam Konfransı Təşkilatı, 
Müstəqil Dövlətlər Birliyi, Qoşulma-
ma Hərəkatı, Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurası (indi Türk 

Dövlətləri Təşkilatıdır). və çoxlu 
sayda digər təşkilatlara üzvlüyü hər 
birimizi qürurlandırır. Azərbaycan, 
həmçinin GUAM regional qrupunun 
təsisçilərindən biridir.

Ölkəmiz, hazırda Qoşulmama 
Hərəkatının sədri kimi üzərinə 
düşən vəzifəni layiqincə yerinə yeti-
rir. Yeri gəlmişkən, ölkəmizin QH-yə 
sədrliyi dövründə həyata keçirdiyi 
tədbirlər üzv dövlətlər tərəfindən 
yüksək dəyərləndirilmişdir. Ona 
görə də quruma üzv dövlətlər 
Azərbaycanın bu təşkilata daha 1 il 
də sədrlik etməsi barədə müraciət 
ünvanlayıblar. QH-yə üzv dövlətlərin 
müraciəti müsbət cavablandırılıb.

2011-ci ilin oktyabrında 
Azərbaycanın BMT Təhlükəsizlik 
Şurasına qeyri-daimi üzv seçilməsi 
müstəqillik tariximizdə ən böyük 
siyasi hadisələrdən biri oldu. Hətta, 
əcnəbi ekspertlərin də qeyd etdikləri 
kimi, Azərbaycan həmin vaxta 
qədər BMT Təhlükəsizlik Şurasna 
qeyri-daimi üzv seçilməklə, xarici 
siyasətdə ən böyük uğurlardan birini 
qazandı. Bu məqsədlə keçirilən 
seçkilərdə 155 ölkənin səsini 
qazanaraq, tarixi nailiyyətə imza 
atan ölkəmiz 2012-ci il yanvarın 
1-dən BMT Təhlükəsizlik Şurasında 
səlahiyyətlərinin icrasına başlamış-
dır. Azərbaycan bu nüfuzlu təşkilata 
qeyri-daimi üzv olduğu müddətdə 
müxtəlif vaxtlarda quruma iki dəfə 
sədrlik edib. 2012-ci il mayın 1-dən 
Azərbaycanın BMT Təhlükəsizlik 
Şurasına birinci sədrliyi başladı. Bir 
ay sədrlik müddətində ölkəmiz əsas 
diqqəti, Yaxın Şərq, nüvə silahı-
nın yayılmaması, terrorizmə qarşı 
mübarizə, Balkanlarda vəziyyət 
və Suriya böhranına yönəltdi. O 
cümlədən, dünya ictimaiyyətinin 
diqqət mərkəzində olan sülh və 
beynəlxalq təhlükəsizlik, terrorizmə 
qarşı mübarizə və münaqişələrin 
həll edilməsi kimi digər qlo-
bal əhəmiyyətli məsələlər də 
Təhlükəsizlik Şurasının gündəliyi 
çərçivəsində müzakirələrə çıxa-
rıldı. Prezident İlham Əliyevin 
“Biz Təhlükəsizlik Şurasında, ilk 
növbədə, beynəlxalq hüququ və 
ədaləti müdafiə edəcəyik və müdafiə 
edirik” – fikri tam təsdiqini tapdı.

Birinci sədrlik dövründə Prezi-
dent İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
“Terrorizmlə mübarizə sahəsində 
öhdəliklərin yerinə yetirilməsi ilə 
bağlı beynəlxalq əməkdaşlığın 
gücləndirilməsi” adlı yüksək 
səviyyəli iclas keçirildi. İclas-
da Azərbaycanın təşəbbüsü ilə 
“Terror aktlarının beynəlxalq sülhə, 
təhlükəsizliyə yaratdığı təhdidlər” 

mövzusunda müzakirələr aparıldı.
2013-cü ilin oktyabrında qeyri-

daimi üzv kimi, Azərbaycanın BMT 
Təhlükəsizlik Şurasında ikinci 
sədrlik dövrü olmuşdur. Bu dövrdə 
qurumun gündəliyi beynəlxalq sülh 
və təhlükəsizliyin təmin olunması 
ilə əlaqədar mühüm məsələləri 
əhatə etmişdir. BMT tarixində, ilk 
dəfə olaraq, ölkəmizin təşəbbüsü ilə 
oktyabrın 28-də “Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatı və İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı arasında tərəfdaşlıq 
əlaqələrinin gücləndirilməsi” möv-
zusunda qurumun yüksək səviyyəli 
iclası keçirilmişdir.

Azərbaycann nüfuzlu quruma 
uğurlu sədrliyindən sonra ölkəmizin 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların üzvü 
kimi, genişmiqyaslı fəaliyyəti diqqəti 
daha çox cəlb etməyə başladı. Artq 
ölkəmizə böyük etimad göstərilirdi. 
Respublikamızın Avropa Şurasına 
üzvlüyə qəbul edilməsinin hansı çətin 
proseslərdən keçməsi hər birimizin 
xatirindədir. Üzvlüyə qəbul zama-
nı üzərinə götürdüyü öhdəliklərin 
layiqincə yerinə yetirilməsi 
Azərbaycanı Avropa Şurasının fəal 
və layiqli üzvlərindən birinə çevirdi. 
Qürurverici haldır ki, respublikamız 
2001-ci ildə Avropa Şurasına üzv 
olduqdan sonra, ilk dəfə, 2014-cü 
il mayın 14-dən altı aylıq dövr üçün 
həmin nüfuzlu təşkilatın Nazirlər 
Komitəsinə sədrlik edib. Həmin 
dövrdə Azərbaycan Avropa Şura-
sının fəaliyyətinin əsas sütunlarını 
təşkil edən insan hüquqları, qanunun 
aliliyi və demokratiyanın daha da 
inkişafı istiqamətində mühüm səylər 
göstərib. Azərbaycanın sədrliyinin 
prioritetləri Avropa Şurasının 
gündəliyində duran aktual məsələlər, 
üzv dövlətlərin qarşılaşdıqları 
təhdidlər, ölkəmizin müsbət təcrübəsi 
və fərqli üstünlükləri nəzərə alın-
maqla, korrupsiyaya qarşı mübarizə, 
mədəniyyətlər və dinlərarası dialoq, 
sosial həmrəylik və sosial davamlılıq, 
gənclərin hüquqi maarifləndirilməsi 
kimi sahələr üzrə müəyyən edilmişdi. 
Ölkəmiz təşkilata sədrliyi dövründə 
Avropa təhlükəsizliyi sisteminin 
təməlində dayanan prinsiplərin – 
plüralist demokratiyanın, qanunun 
aliliyinin və insan hüquqlarının 
möhkəmləndirilməsi üçün bütün 
vasitələrdən bacarıqla istifadə 
etmişdir.

2019-cu il oktyabrın 15-də 
Bakıda keçirilən Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının (indiki 
adı Türk Dövlətləri Təşkilatı) VII 
Zirvə görüşündə təşkilata sədrlik 

Azərbaycana verildi. Həmin tədbirdə 
qeyd edildi ki, bu gün Azərbaycan 
dünya siyasətində xüsusi və mühüm 
yer tutur. Türk dünyası qardaş 
Azərbaycanın uğurları barədə 
bütün xəbərləri sevinclə qarşılayır. 
Çıxış edənlər inamla dedilər ki, 
Azərbaycanın quruma sədrliyi ilə 
iqtisadiyyatın, ticarətin, investisiya-
ların və digər sahələrin inkişafı üzrə 
əməkdaşlıq daha da güclənəcək. 
Azərbaycan Prezidenti, Türk Şu-
rasının yeni sədri İlham Əliyevin 
sədrliyi qəbul etdiyi vaxt verdiyi 
vəd layiqincə yerinə yetirildi. Dövlət 
başçımız demişdi: “Türk Şurasına 
sədrliyi qəbul edən Azərbaycan bu 
müddət ərzində ölkələrimiz ara-
sında əməkdaşlığın və dostluğun 
möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
öz səylərini göstərəcəkdir. Bizi 
birləşdirən ortaq soykök, tarix, 
mədəniyyət və milli dəyərlər qar-
şılıqlı səmərəli fəaliyyətimiz üçün 
mühüm əsasdır. Türkdilli dövlətlər 
arasında əməkdaşlığın inkişafı 
Azərbaycanın xarici siyasətinin prio-
ritet istiqamətlərindən biridir”.

Dünyanın siyasi sistemində 
önəmli bir platformaya çevrilən Türk 
Dövlətləri Təşkilatı Azərbaycanın iki-

illik sədrlik dönəmində Türk dünya-
sının birləşməsi üçün böyük səylər 
göstərildi və mühüm əhəmiyyət 
kəsb edən bir çox tədbirlər keçiril-
di. Dövlət başçmız bu fəaliyyətinə 
və Ermənistan üzərindəki tarixi 
Qələbəyə görə Türk Dünyasının Ali 
Ordeni ilə təltif olundu.

Qoşulmama Hərəkatı dünyadakı 
mövcud təşkilatlar arasında istər 
tarixi, istər üzvlərinin sayı baxımın-
dan kifayət qədər sanballı qurumdur. 
Bu təşkilat dünyada BMT-dən sonra 
ikinci böyük təşkilatdır və özündə 
120 dövləti birləşdirir. Ölkəmizin 
QH-yə sədrliyi dövründə hərəkatın 
beynəlxalq nüfuzunun, təsirinin 
gücləndirilməsi, üzv dövlətlərin 
marağının, beynəlxalq hüququn və 
ədalətin müdafiəsi üçün göstərdiyi 
səylər dünyada etiraf olunur. 

Bu qurumun sədri qismində 
Azərbaycan pandemiyaya qarşı qlo-
bal səylərin səfərbər edilməsi üçün 
bir sıra beynəlxalq təşəbbüslərlə çı-
xış edib. Azərbaycanın Qoşulmama 
Hərəkatına daha bir il sədrlik etməsi 
Prezident İlham Əliyevin qlobal 
liderlik fəaliyyətinə verilən yüksək 
qiymət, o cümlədən, respublikamı-
za olan inam və etimadın növbəti 

təzahürüdür. Dünyanın başı üzərini 
koronavirus pandemiyası aldığı və 
ağır fəsadlar törətdiyi bir vaxtda 
Azərbaycan vəziyyətə çevik və 
adekvat reaksiya verərək, sədrliyini 
müvəffəqiyyətlə həyata keçirmiş, 
qarşıya qoyulan məqəsədə nail 
olmuşdur. 

Azərbaycanın uğurlu xarici 
siyasəti ölkəmizin dünya birliyindəki 
reytinqini getdikcə yüksəldir. Qü-
rurverici haldır ki, hazırda respubli-
kamızın adı dünyanın inkişaf etmiş 
dövlətləri ilə bir sıradadır. Ötən il 
noyabrın 10-da Ermənistan üzərində 
qələbənin rəsmən elan olunması 
və 30 illik işğala son qoyulması 
Azərbaycanın dünya birliyindəki 
reytinqini daha da artırdı. 

Ölkəmiz beynəlxalq təşkilatlara 
uğurla rəhbərlik edir, eləcə 
də, yüksək səviyyəli görüşləri 
layiqincə keçirərək, qaldırılan 
problemlərin həllinə nail olur. 
Təbii ki, bu, dünənin, bu günün 
işi deyil. Bütün bu uğurlar düzgün 
müəyyənləşdirilmiş siyasi kursun 
məntiqi nəticəsidir.

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti”

Bir neçə gün əvvəl ölkəmizin daha bir mötəbər quru-
ma sədrlik edəcəyi xəbərini eşitdik. Təbii ki, bu, xalqımz 
üçün qürurverici xəbərdir. Çünki Azərbaycan müstəqilliyini 
bərpa etdikdən bir müddət sonra daha dəqiq desək, 1993-
cü ilin ikinci yarısından başlayaraq, nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatlarla əməkdaşlığı və həmin təşkilatların fəal üzvünə 
çevrilməyi dövlət siyasətinin prioriteti hesab etdi. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu həmin siyasət bu 
gün də möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla davam etdirilir. Son 18 ildə ölkəmiz nəinki nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatların fəal üzvünə çevrilib, hətta həmin 
təşkilatlara uğurla sədrlik də edir. 

Azərbaycan İslam Əməkdaşlıq  
Təşkilatının fəal və nüfuzlu tərəfdaşıdır

Əvvəla, xatırladaq ki, İƏT-in əsası 
Türkiyə, İran və Pakistanın təşəbbüsü ilə 
1985-ci ildə qoyulub. Təşkilat 1964–1979-
cu illərdə fəaliyyət göstərən Regional 
Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının davamı 
kimi yaradılıb. Qurumun qarşısına region 
dövlətlərinin resurslardan tam istifadəni 
təmin etməklə İƏT-in dünya iqtisadiyya-
tında payını artırmaq əsas vəzifə kimi 
qoyulub. Bu isə, öz növbəsində, üzv 
dövlətlərin iqtisadiyyatının dünya iqtisa-
diyyatına inteqrasiya olunmasına müsbət 
təsir göstərib. İƏT fəaliyyəti dövründə, eyni 
zamanda, iqtisadiyyatın liberallaşdırılması-
na, üzv dövlətlər və digər ölkələr arasında 
ticarət problemlərinin aradan qaldırılması-
na səy göstərib. 

Yeri gəlmişkən, 1992- ci ildə Türkiyə, 
İran və Pakistandan başqa, daha 7 dövlət, 
o cümlədən Azərbaycan, Qazaxıstan, 
Özbəkistan, Türkmənistan, Tacikistan, 
Qırğızıstan və Əfqanıstan bu təşkilata qo-
şulub. Adıçəkilən təşkilatın üzv dövlətlərin 
sayının artması və bununla da daha böyük 
regionu əhatə etməsi onun vəzifələrini 
artırıb və daha böyük resursların idarəsi 
imkanını yaradıb. 

Sovet imperiyası dağıldıqdan sonra bir 
çox postsovet dövləti kimi, Azərbaycanın 
da İƏT-ə marağı yarandı. Çünki keç-
miş SSRİ-nin tərkibində olan dövlətlər 
beynəlxalq ticarət əlaqələrindən və 
dəyər zəncirindən kənarda qalmışdı. 
İƏT bu dövlətlər üçün iqtisadi əlaqələri 
genişləndirmək imkanını şərtləndirirdi. Ba-
zar iqtisadiyyatına keçidin ilk mərhələsində 
olan Azərbaycan üçün dünya ticarətinə 
qoşulmaq çətin idi, məhz buna görə də 
İƏT Azərbaycanın dünya iqtisadiyyatına 
inteqrasiyası üçün imkan yaradırdı. Digər 
tərəfdən, coğrafi mövqe və mədəni yaxın-
lıq baxımından da İƏT-ə üzv dövlətlərlə 

iqtisadi əlaqələrin qurulması əhəmiyyətli 
idi. Eyni zamanda, təbii resurslarla zəngin 
olan bir ölkə kimi Azərbaycanın iqtisadi 
maraqları İƏT-in iqtisadi maraqları ilə üst-
üstə düşürdü. 

Azərbaycan Respublikası ilə bu 
təşkilat arasında ilk münasibətlərin 
yaranması 1991-ci ilin fevralına təsadüf 
edir. Azərbaycan İƏT-ə bu qurumun təsis 
edilməsi haqqında 1987-ci il tarixli İzmir 
müqaviləsinin və bu müqavilənin 1990-cı 
il 18 iyun və 1992-ci il 28 noyabr tarixli 
protokollarının Azərbaycan Respublikası 
Milli Məclisinin 3 sentyabr 1993-cü il tarixli 
qərarı ilə ratifikasiya etməsi nəticəsində 
qoşulub. Artıq 3 onillikdir ki, Azərbaycan 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının fəal və 
nüfuzlu tərəfdaşıdır.

İƏT-in IX Zirvə görüşü 2006-cı ildə Ba-
kıda keçirilib. Bu toplantı təşkilat tarixində 
vacib görüşlərdən biri kimi mühüm önəm 
daşıyıb. Belə ki, həmin Zirvə görüşündən 
sonra qurumda sədrlik Azərbaycana keçib. 
Prezident İlham Əliyev görüşdə çıxış 
edərək deyib: “Biz bir neçə beynəlxalq, re-
gional layihələrin iştirakçısı, təşkilatçısıyıq 

və çox istəyirik ki, İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatı çərçivəsində də konkret layihələr 
daha çox olsun. Biz konkret məsələlər 
ətrafında diskussiya apararaq və praktik 
addımların atılması üçün lazım olan bütün 
tədbirləri görməliyik”. 

Təşkilat regionun əsas nəqliyyat 
xətləri olan Şimal – Cənub və Şərq – 
Qərb dəhlizlərinin inkişaf etdirilməsi ilə 
bağlı layihələr həyata keçirir. Bu layihələr 
çərçivəsində Azərbaycan Qəzvin–Rəşt–
Astara dəmir yolu layihəsinin iştirakçısı-
dır. Azərbaycan üçün İƏT daim etibarlı 
tərəfdaş olub. Buna görə də ölkəmiz 
bu əməkdaşlığa hər zaman istər ticarət 
əlaqələrinin inkişaf etdirilməsi, istər daxili 
tələbatın ödənilməsi, istərsə də dünya 
iqtisadiyyatına inteqrasiyanın artırılması 
baxımından xüsusi əhəmiyyət verib və 
yüksək qiymətləndirib. 

Milli Məclisdə mayın 17-də keçirilən 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament 
Assambleyasının (İƏTPA) “Postpande-
miya dövründə əməkdaşlıq: çağırışlar və 
bərpa imkanları” mövzusuna həsr olu-
nan konfransında da toplantı iştirakçıları 
tərəfindən yuxarıda vurğulanan məsələlər 
barədə ətraflı danışılıb. Nümayəndə 
heyətlərinin rəhbərlərinin çıxışlarında ko-
ronavirus pandemiyasının bütün dünyada 
sosial-iqtisadi, humanitar sahələrdə çox 
dərin problemlər yaratdığı da öz ifadəsini 
tapıb və bundan çıxış yolu kimi mövcud 
çətinliklərin birgə hərəkət etməklə aradan 
qaldırılmasının mümkünlüyü səsləndirilib. 
Konfransda, eyni zamanda, Azərbaycanın 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının fəal üzvü 
olduğu, ölkəmizin quruma üzv dövlətlərlə 
münasibətlərinin dostluq və qarşılıqlı 
hörmətə əsaslandığı, eyni zamanda, sosi-
al-iqtisadi sahələrdə önəmli uğurlara imza 
atdığı barədə də geniş bəhs edilib. 

Konfransdakı çıxışlarında üzv 
dövlətlərin bu toplantının ölkələrin və regi-
onun inkişafı, xalqların rifahı baxımından 
əhəmiyyətli olduğu bildirilib, iqtisadi və so-
sial inkişafın davamlı olmasına nail olmaq 
üçün qarşılıqlı inteqrasiya və əməkdaşlığın 
inkişafının önəmi də bir daha qeyd edilib. 

Arif ŞƏKƏRƏLİYEV,  
Azərbaycan Dövlət İqtisad 

Universitetinin kafedra müdiri, 
professor, Əməkdar elm xadimi

 İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament Assambleyasının (İƏT PA) III 
Ümumi Konfransı çərçivəsində bu qurumun İcraiyyə Şurasının  Bakıda 
keçirilən iclası dünya informasiya məkanının diqqətini yenidən müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin paytaxtına yönəltdi. Bu nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatın “Postpandemiya dövründə əməkdaşlıq: çağırışlar və bərpa 
imkanları” mövzusunda Bakı toplantısında müzakirə olunan məsələləri 
şərh etməzdən əvvəl onun fəaliyyəti ilə bağlı önəmli məqamlara toxunmaq 
istərdim. 

Migel Angel Moratinos: BMT sülh 
çağırışları edən Azərbaycanı dəstəkləyir

Mayın 19-da Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşada 
“Münaqişədən sonrakı humanitar gündəliyin inkişafı: mədəni 
mühitin canlandırılması yolu ilə davamlı inkişaf” mövzusunda 
beynəlxalq konfrans öz işinə başlayıb.  

AZƏRTAC xəbər verir ki, konfransda 
çıxış edən mədəniyyət naziri Anar Kərimov 
toplantının keçirildiyi Şuşa şəhərinin 
Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi və rəşadətli 
Ordumuzun şücaəti sayəsində azad edil-
diyini xarici qonaqların diqqətinə çatdırıb. 
Nazir deyib: “Azərbaycanın dilbər guşəsi 
olan Şuşada bir araya gəlmişik. Bu gün 
tədbirdə iştirak edən xarici qonaqlarda 
sual yarana bilər ki, nəyə görə Şuşa bizim 
üçün bu qədər önəmlidir? Ona görə ki, 
Şuşa Azərbaycan mədəniyyətinin özü-
dür, zənginliyidir və irsimizdir. Bu şəhərin 
hər daşı bizim üçün o qədər əzizdir ki, 
hətta Vətən müharibəsi zamanı bizim 
igid ordumuz yalnız yüngül silahlardan 
istifadə edərək tarixi abidələrimizə zərər 
yetirməməyə çalışdı. Bu gün Prezident 
İlham Əliyevin təsdiqlədiyi plan əsasında 
Şuşada çox böyük yenidənqurma işləri 
həyata keçirilir. Şəhərdə infrastrukturun 
yenidən qurulmasına çox böyük diqqət 
yetirilir. Hazırda göründüyü kimi, burada 
sosial infrastrukturun inşasına başlanılıb. 
Bu yenidənqurma işləri vaxtilə Şuşadan 
didərgin düşən həmvətənlərimizin tam ra-
hat şəkildə doğma ocaqlarına qayıtmaları-
na şərait yaradacaq. Əminəm ki, Şuşanın 
ab-havası sizə müsbət təsir göstərəcək 
və bu məkanda bundan sonra da bir çox 
tədbirlərdə sizlərlə bir araya gələcəyik”. 

Sonra beynəlxalq konfrans panel 
iclasla işini davam etdirib. Beynəlxalq 
Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin İdarə 
heyətinin üzvü Esmira Cəfərovanın mode-
ratorluğu ilə keçən iclasda TÜRKSOY-un 
Baş katibi, ICESCO-nun Baş direktoru 
Salim bin Məhəmməd əl-Malik, Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının (Türk 
Şurası) Baş katibi Bağdad Amreyev, 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi 
Fondunun prezidenti Günay Əfəndiyeva, 
Mədəni Mülkiyyətlərin Qorunması və 
Bərpasının Öyrənilməsi üzrə Beynəlxalq 
Mərkəzin (ICCROM) Baş direktoru Ebber 
Ndoro və digər qonaqlar çıxış ediblər. 

Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə (Şuşa 
rayonu istisna olmaqla) Azərbaycan 
Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Emin 
Hüseynov çıxışı zamanı atüstü milli oyun-
larımızın qorunub saxlanılması, qədim 
tarixə malik atçılıq ənənələrinin bərpası, 
ölkəmizdə atçılıq turizminin təbliğindən da-
nışıb. Bildirib ki, Qarabağ atı ilə oynanılan 
çövkən oyunu 2013-cü ildə UNESCO-nun 
“Təcili qorunmaya ehtiyacı olan qeyri-mad-
di mədəni irs üzrə Siyahı”ya daxil edilib. 
Çövkən artıq Qarabağla yanaşı, ölkəmizin 
digər regionlarında geniş yayılıb. 

Emin Hüseynov milli-mədəni 
dəyərlərimizin qorunması və təbliğində 
Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti, 

Heydər Əliyev Fondunun prezidenti və 
UNESCO-nun xoşməramlı səfiri Mehriban 
xanım Əliyevanın mühüm xidmətlərini də 
diqqətə çatdırıb.  

BMT-nin Sivilizasiyalar Alyansı üzrə 
ali nümayəndəsi Migel Angel Moratinos  
konfrans iştirakçılarına videomüraciətində 
Şuşada keçirilən tədbirdə iştirak edə 
bilməməsinə görə təəssüfləndiyini bildi-
rib. Azərbaycan ilə mədəniyyətlərarası 
dialoq sahəsində əməkdaşlığı yüksək 
qiymətləndirdiyini deyən M.A.Moratinos  
sülh çağırışları edən Azərbaycanı 
dəstəklədiklərini vurğulayıb. Qeyd olunub 
ki, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
tarixi irsi bərpa etmək, eyni zamanda, 
mədəni ruhu geri qaytarmaq üçün hər 
şeydən əvvəl  sülhü bərpa etmək lazımdır. 
Ali nümayəndə sülh anlayışının və sülh 
naminə fəaliyyətlərin daha sıx şəkildə önə 
sürülməsinin vacibliyini diqqətə çatdırıb.

BMT-nin Sivilizasiyalar Alyansı ilə 
Azərbaycanın əlaqələri haqqında da 
fikirlərini bölüşən M.A.Moratinos ölkəmizin 
beynəlxalq sülh çağırışlarını yüksək 
qiymətləndirib: “Müxtəlif mədəniyyətlər 
arasında anlaşma yaratmaq, sülhü təbliğ 
etmək üçün birgə çalışmalıyıq”. 

Sonra konfrans iştirakçıları italiyalı 
fotoqraf Fabrizio Continin işğaldan azad 
edilmiş ərazilərimizdə lentə aldığı fotolar-
dan ibarət sərgi ilə tanış olublar. 

Xatırladaq ki, Şuşada “Münaqişədən 
sonrakı humanitar gündəliyin inkişafı: 
mədəni mühitin canlandırılması yolu ilə 
davamlı inkişaf” mövzusunda beynəlxalq 
konfrans mayın 20-də işini davam 
etdirəcək.


